



عنوان: نیر کرجی: نیم قرن مجاهدت و اندیشه ورزی

تهیه و تنظیم: معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری

سال انتشار: [1394]

ناشر: معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با همکاری سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

محل نشر: تهران

تعداد صفحات: ۲۶۸ صفحه

فهرست مطالب:

- مگای کوتاه به زندگی پربار استاد نیر علی (کرجی)

- اندیشه های قرآنی استاد نیر کرجی

- مگای گذر به تلاش های استاد نیر کرجی

- استاد نیر کرجی از نگاه دیگران

- ضمیمه

کتاب منیر گرجی به منظور برگزاری همایش نیم قرن مجاهدت و اندیشه‌ورزی ویژه نکوداشت منیر گرجی قرآن‌پژوه و تنها زن نماینده عضو مجلس خبرگان قانون اساسی به همت سازمان اسناد و کتابخانه ملی و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در محل کتابخانه ملی به زیور طبع آراسته شد.

این کتاب به بررسی تاریخ مجاهدت‌های خانم گرجی قبل و بعد از انقلاب اسلامی پرداخته. چنانچه قبل انقلاب در کسوت زن مبارز مسلمان و خطیب و سخنور در تربیت زنان انقلابی نقش مؤثر داشته و بعد از انقلاب تنها زنی بودند که به عنوان نماینده مجلس خبرگان انتخاب شدند که این مسئله با اعتراض برخی از منتخبان مرد روبه‌رو شد که تهدید کردند اگر یک زن در مجلس حضور داشته باشد، آن‌ها از مجلس می‌روند، اما واکنش خانم گرجی این بود که گفتند من به مسئولیتی که مردم به من واگذار کردند، استوارم؛ هرکس نمی‌تواند حضور یک زن را تحمل کند، برود.

همچنین ایشان بعد از انقلاب در حوزه عمل در نقاط محروم مانند بشاگرد و همچنین ایشان در کنار شاگردان خود، بنیان‌گذار مؤسسه‌ای برای انجام مطالعات درخصوص زنان بودند و سؤالاتی در این حوزه به امام خمینی(ره) و آیت‌الله جوادی‌آملی ارائه دادند. امام(ره) به واسطه حجت‌الاسلام توسلی خانم گرجی را تشویق به جست‌وجوی قرآنی برای سؤالات مطرح‌شده نمودند و هدیه‌ای برای تأسیس مؤسسه به ایشان اهدا کردند. آیت‌الله جوادی‌آملی نیز کتاب زن در آینه جمال و جلال الهی را نوشتند. این مؤسسه بعدها بانی تأسیس رشته مطالعات زنان در ایران شد؛ در واقع این رشته تحصیلی یادگار خانم گرجی و مرحوم دکتر آیینه‌وند است.

این بانوی سخت‌کوش و صبور قرآن‌پژوه همواره قرآن را در دستور زندگی خود داشته و تا امروز هم لحظه‌ای آن را رها نساخته است و بدین ترتیب با اخلاصی که در علم و عمل داشتند و با اتصال به نورانیت قرآن توانستند زنان جامعه را هدایت کنند؛ چرا که نکات ظریفی از جایگاه منزلت زنان در قرآن مطرح است.

منیر علی مشهور به گرجی در انتخابات مجلس خبرگان قانون اساسی در سال ۵۸ به عنوان تنها زن عضو مجلس برگزیده شد. پس از آن وی مشاور و بازرس ویژه وزیر آموزش و پرورش، حضور در بعثه مقام معظم رهبری در حج، ریاست هیات بانوان ایرانی در سومین کنفرانس جهانی زن در نایروبی و تدریس در مراکز علمی و دانشگاهی و حوزوی را نیز در دوره‌های مختلف بر عهده داشته است.

بانو گرجی همچنین از پیش از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون به برگزاری جلسات قرآنی و فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی همت گماشته است.